material didático adequado para a promoção das atividades da Semana;

-  Art.  4º  –  determina  que  o  Poder  Executivo  realizará,

bianualmente, avaliações sobre a execução da Semana nas escolas;

- Art. 5º – dispõe sobre a cláusula de vigência, estabelecendo

que a lei  produzirá efeitos após 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias da

publicação.

Embora difira na forma, a proposição apensada apresenta teor

substancialmente idêntico, com redação em grande medida coincidente, razão

pela qual lhe dispensamos o mesmo tratamento descritivo.

Somos favoráveis às duas proposições.

[...]

Para a promoção das atividades previstas no

caput,  a  União  poderá  promover  parcerias  com  órgãos  e  entidades  da

Administração Pública, estadual, distrital e municipal, e com entidades sem fins

lucrativos.

Art.  4º  Esta  Lei  entra  em vigor  decorridos  365  (trezentos  e

sessenta e cinco dias) da data de sua publicação.

Sala da Comissão, em        de                     de 2025.

Deputada ALICE PORTUGAL

Relatora